
 1

 

 
 

USNESENÍ  
z 27.  schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 26. října 2005 
 

USNESENÍ 27/1073/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zvýšením ostatních kapitálových výdajů o 2 mil. Kč v rámci odvětví dopravy, představující 

investiční dotaci společnosti RIDS, s. r. o., Havlíčkova 136, Rychnov nad Kněžnou, 
na vybudování terminálů Častolovice a Doudleby nad Orlicí. O stejný objem se snižují ostatní 
výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – autobusovou dopravu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1074/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Vícepráce na rekonstrukci a OŽK silnice II/303 

– část 1“, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů 
pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. důvodovou zprávu a podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení 

bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, na stavební práce „Vícepráce na rekonstrukci a OŽK silnice II/303 – část 1“ 

 2. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 



 2

USNESENÍ 27/1075/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 

Automobilový nosič TATRA (nebo ekvivalent) s pracovní sypací nástavbou a s radlicí 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

uzavřít kupní smlouvu s uchazečem, který se umístil na prvním místě:  
KOBIT, spol. s r. o., Rozvojová 135, 160 00 Praha 6  

 
 

 
USNESENÍ 27/1076/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  a  ř  i  z  u  j  e                        
    Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje provádět odvod finančních prostředků 

získaných z prodeje vytěženého materiálu ze silniční sítě do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
a provádět odvod finančních prostředků získaných z pronájmu a ze smluv za zvláštní užívání 
silnic do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Jedná se o odvod čistých výnosů, tj. výnosů 
snížených o souvztažné náklady v plánované výši 4,5 mil. Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zpětným převodem odvedených finančních prostředků na Správu a údržbu silnic 

Královéhradeckého kraje formou účelové neinvestiční dotace ve výši 4,5 mil. Kč na posílení 
prostředků na provoz 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat změnu financování Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
do Rozpočtové změny č. 4 Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 2. Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje,  
realizovat toto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1077/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Společnou deklaraci regionů k obnově přeshraniční osobní regionální železniční dopravy 

na úseku Královec – Kamienna Góra mezi Českou republikou a Polskem  
 

 
 
USNESENÍ 27/1078/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    uzavření smlouvy na základě které bude vyplaceno dopravcům v závazku veřejné služby 

za měsíc září 2005, 50h za každý ujetý km u velkých autobusů a 25h za každý ujetý km u 
malých autobusů dle výkazu za měsíc září 2005 z důvodu zvýšení cen pohonných hmot 

 



 3

 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy na základě které bude vyplaceno dopravcům v závazku veřejné služby 

za měsíc září 2005, 50h za každý ujetý km u velkých autobusů a 25h za každý ujetý km u 
malých autobusů dle výkazu za měsíc září 2005 z důvodu zvýšení cen pohonných hmot 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat smlouvu o navýšení ceny dopravního výkonu dopravců v závazku veřejné služby 
za měsíc září 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1079/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 s dopravcem 
ČSAD Semily, a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje 

podepsat dodatek č.12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 s 
dopravcem ČSAD Semily, a. s. 

 
 

 
USNESENÍ 27/1080/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženým návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně 

příloh č. 1-3 
II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v souladu se zmocněním 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1081/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení a změny financování jmenovitých akcí a dispoziční změny jmenovitých investičních  

a neinvestičních záměrů v rámci limitů podle odvětví z Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2005 do výše 5 000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí dle důvodové zprávy a přiložených 
tabulek - VII. část 



 4

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy do 5. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2005 a informovat 
vedoucí příslušných odborů o schválených dispozičních změnách a financování jmenovitých 
akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 - VII. část  

 
 

 
USNESENÍ 27/1082/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru 

Dárce: obec Nemyčeves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. III/32841  
- p. p. č. 600/3 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 600/4 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 601/2 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 601/15 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 836/20 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/21 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/22 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nemyčeves 
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/32839 
- p. p. č. 602/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nemyčeves 
c) pozemek zastavěný silnicí č. III/32840  
- p. p. č. 697/4 o výměře 79 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 
Výměra pozemků celkem: 238 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemků v k. ú. Nemyčeves zastavěných silnicemi č. III/32841 a III/32839 a pozemku  
v k. ú. Milíčeves zastavěného silnicí č. III/32840 od obce Nemyčeves dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1083/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
 



 5

Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/284  
- p. p. č. 3891/6 o výměře 185 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/10 o výměře 263 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/14 o výměře 192 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/16 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/17 o výměře 581 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/19 o výměře 144 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/22 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 4103/25 o výměře 437 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/31 o výměře 500 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/32 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/34 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/36 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Nová Paka 
b) pozemky zastavěné silnicí č. III/28412  
- p. p. č. 4107/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/4 o výměře 243 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Nová Paka 
c) pozemky zastavěné silnicí č. III/01610  
- p. p. č. 4048/3 o výměře 239 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 4048/7 o výměře 2560 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nová Paka 
Výměra pozemků celkem: 5434 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemků v k. ú. Nová Paka zastavěných silnicemi č. II/284, III/01610 a III/28412 
od města Nová Paka dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1084/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Miletín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/284 
- p. p. č. 1305/15 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1309/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1358/12 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Miletín 
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/28453  
- p. p. č. 1305/13 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Miletín 
 



 6

Výměra pozemků celkem: 75 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemků v k. ú. Miletín zastavěných silnicemi č. II/284 a III/28453 od obce Miletín dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1085/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Javornice manželům Zbyňkovi a Zdeňce 

Holoubkovým, bytem Mírová 1541, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
- p. p. č. 251/4 o výměře 40 m2 zahrada 
v k. ú. a obci Javornice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Zbyněk a Zdeňka Holoubkovi, bytem Mírová 1541, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou 
Pozemek:  
- p. p. č. 251/4 o výměře 40 m2 zahrada  
v k. ú. a obci Javornice 
Cena: 1.930,- Kč (tj. 48,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. a obci Javornice manželům Zbyňkovi a Zdeňce 
Holoubkovým, bytem Mírová 1541, 516 01 Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. a obci Javornice manželům Zbyňkovi a Zdeňce Holoubkovým, 
bytem Mírová 1541, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1086/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí v k. ú. a obci Vernéřovice prostřednictvím společnosti 

Hradecká dražební s. r. o., IČ 25940732, se sídlem Chelčického 55, 500 02 Hradec Králové 
2 na základě smlouvy o zprostředkování 



 7

Pozemky:  
p. p. č. 1373/2 o výměře 11 831 m2 ostatní plocha – dobývací prostor  
st. p. č. 258 o výměře 49 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 11 880 m2  
v obci a k. ú. Vernéřovice  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Základní vyjednávací cena: 105.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem hrazené Královéhradeckým krajem: 
- odměna pro společnost Hradecká dražební, s. r. o., IČ 25940732, se sídlem Chelčického 55, 
500 02 Hradec Králové 2 za zprostředkování prodeje ve výši 5% ze skutečně realizované kupní 
ceny + 19% DPH 
- kolek ve výši 500,- Kč za návrh na vklad do katastru nemovitostí 
- poplatky za ověření listin a podpisů na kupní smlouvě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o zprostředkování prodeje nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 27/1087/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru prodat nepotřebné nemovitosti v k.ú. a obci Lázně Bělohrad podle 

zákona č. 72/1994 Sb. 
 1. 5 bytových jednotek v domě č.p. 52 na st.p.č. 121 se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a spoluvlastnickým podílem na parcelách:  
st. p. č. 121 - zastavěná plocha a nádvoří (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 227 m2)  
st. p. č. 840 - zastavěná plocha (GP č. 612-1119/2004 odměřeno 16 m2)  
st. p. č. 841 - zastavěná plocha (GP č. 612-1119/2004 odměřeno 15 m2)  
st. p. č. 842 - zastavěná plocha (GP č. 612-1119/2004 odměřeno 15 m2)  
st. p. č. 843 - zastavěná plocha (GP č. 612-1119/2004 odměřeno 15 m2)  
st. p. č. 844 - zastavěná plocha (GP č. 612-1119/2004 odměřeno 16 m2)  
p. p. č. 692 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 23 m2)  
p. p. č. 693 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 232 m2)  

 2. prodej pozemků bez spoluvlastnického podílu:  
p. p. č. 690 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 28 m2)  
p. p. č. 691 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 77 m2)  
p. p. č. 168/1 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 100 m2)  
p. p. č. 168/6 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 45 m2)  
p. p. č. 168/7 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 29 m2)  
se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně venkovních úprav a trvalých porostů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 27/1088/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s nabídkou na odkoupení nemovitostí 



 8

Prodávající : Ing. Olga Kobrlová, 17. listopadu 188, 542 34 Malé Svatoňovice 
Kupující : Královéhradecký kraj 
Nemovitosti :  
- budova č. p. 288 na st.p.č. 65/2  
- pozemek st. p. č. 65/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 263 m2 
vše v k. ú. a obci Malé Svatoňovice 
Cena : 2,500.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín : 3. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1089/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí v k.ú a obci Náchod na základě výsledků výběrového řízení 

a) budovy:  
čp.79, rodinný dům na st. p. č.2462  
bez čp., č. e. garáž na st. p. č.2269  
b) pozemky:  
st. p. č 2462, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 130 m2  
st. p. č. 2269, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 33 m2  
p. p. č.1852/12, zahrada,výměra 544 m2  
celkem výměra pozemků 707 m2 

panu Jaroslavu Procházkovi, Krkonošská 1544/12, 547 01 Náchod  
Cena: 1,618.000,-Kč (slovy jedenmilionšestsetosmnácttisíc Kč) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1090/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/225/2005 ze dne 9. března 2005 v části I. 

1. b) 
 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/225/2005 ze dne 9. března 2005 v části I. 

3. b) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/225/2005 ze 

dne 9. března 2005 v části I. 1. b) 
pozemky pod stavbou silnice č. III/3012, tj. v úseku od 10,629 km do 11,123 km, jejichž 
části budou zaměřeny geometrickým plánem  
část p. p. č. 1597/1 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 1597/3 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Úpice  
 
 



 9

 2. s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/225/2005 ze 
dne 9. března 2005 v části I. 3. b)  
pozemky pod stavbou silnice č. III/3012, tj. v úseku od 10,629 km do 11,123 km, jejichž 
části budou zaměřeny geometrickým plánem  
část p. p. č. 1597/1 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 1597/3 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Úpice  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Úpice pozemky v k. ú. Úpice v souladu s novým zněním 
usnesení č. 7/225/2005 dle bodu II.1. tohoto usnesení  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/258/2005 ze dne 16.6.2005 dle 
bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1091/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/162/2005 v bodě II. - zveřejnění záměru 

směnit nemovitosti v k. ú. Nové Město nad Metují 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru směnit nemovitosti ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 

za nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
 1. nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377  
pozemek  
p.p.č. 658/1 - ostatní. plocha, ost. komunikace 

 2. směnit za nemovitosti ve vlastnictví města Nové Město nad Metují  
pozemky  
st. p. č. 2088 - zast. plocha a nádvoří  
p. p. č. 624/9 - ost. plocha  
část p. p. č. 624/10 - ost. plocha o výměře 429 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004) 
část p. p. č. 624/11 - ost. plocha o výměře 2249 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004) 
p. p. č. 624/22 - ost. plocha  
p. p. č. 624/23 - ost. plocha  
p. p. č. 624/25 - ost. plocha  
p. p. č. 658/13 - ost.. plocha, ost. kom. 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se směnou nemovitostí ve vlastnictví města Nové Město nad Metují za nemovitosti 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
 1. nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377  
pozemek  
p. p. č. 658/1 - ost.. plocha, ost. kom. - 4.458 m2  
 
 
 



 10

 2. směnit za nemovitosti ve vlastnictví města Nové Město nad Metují  
pozemky  
st. p. č. 2088 - zast. plocha a nádvoří 854 m2  
p. p. č. 624/9 - ost. plocha 1726 m2  
část p. p. č. 624/10 - ost. plocha o výměře 429 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004)  
část p. p. č. 624/11 - ost. plocha o výměře 2249 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004)  
p. p. č. 624/22 - ost. plocha 556 m2  
p. p. č. 624/23 - ost. plocha 91 m2  
p. p. č. 624/25 - ost. plocha 930 m2  
p. p. č. 658/13 - ost.. plocha, ost. kom. 122 m2  
Celkem pozemky ve vlastnictví města o výměře 6 957 m2.  
vše v k. ú. Nové Město nad Metují, s doplatkem směňovaných nemovitostí ve 
výši 779.850,- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu  
Náklady spojené se směnou:  
a) daň z převodu nemovitostí uhradí město Nové Město nad Metují a Královéhradecký 
kraj společně a nerozdílně,  
b) správní poplatek za vklad do KN uhradí Královéhradecký kraj  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení směnu pozemků 
dle bodu III. tohoto usnesení 

 2. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
zveřejnit záměr směnit předmětné nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1092/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    sdělení Odboru správy majetku Ministerstva vnitra č.j.: OSM-130-2/05-2005 ze dne 6.10.2005 

k ukončení převodu objektu čp.111 s pozemky v obci Malá Úpa a k.ú. Horní Malá Úpa, který 
byl předmětem zájmu projeveného Královéhradeckým krajem převzít nabízený nepotřebný 
nemovitý majetek státu na základě nabídky učiněné Královéhradeckému kraji v roce 2001 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o sdělení Odboru správy majetku 
ministerstva vnitra dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 27/1093/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    roční náhradu za přičlenění honebních pozemků v k.ú. Kopidlno k honitbě Honebního 

společenstva Kopidlno 
ve výši 40,-- Kč za 1 ha, tj. celkem 154,-- Kč ročně, kterou uhradí ve prospěch 
Královéhradeckého kraje držitel honitby, Honební společenstvo Kopidlno, IČ: 47474980 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    uzavření dohody o přičlenění honebních pozemků k honitbě Honebního společenstva 

Kopidlno v k.ú. Kopidlno: 
p. p. č. 118/2, orná půda, o výměře 5359 m2  



 11

p. p. č.1066/3, ostatní plocha, o výměře 4050 m2  
p. p. č.1254/3, ostatní plocha, o výměře 3045 m2  
p. p. č.1254/4, trvalý travní porost, o výměře 2046 m2  
p. p. č. 1254/5,trvalý travní porost, o výměře 8329 m2  
p. p. č. 1254/6, ostatní plocha, o výměře 1219 m2  
p. p. č. 1254/7,trvalý travní porost, o výměře 1132 m2  
p. p. č. 1254/8, ostatní plocha, o výměře 2445 m2  
p. p. č. 1254/9, ostatní plocha, o výměře 231 m2  
p. p. č.1254/10, trvalý travní porost, o výměře 1280 m2  
p. p. č.1254/11, trvalý travní porost, o výměře 617 m2  
p. p. č.1254/16, trvalý travní porost, o výměře 1095 m2  
Celková výměra přičleněných honebních pozemků činí 3,848 ha.  
Správce: Střední zahradnická škola, Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, Kopidlno,  
Hilmarovo náměstí 1 
Držitel honitby: Honební společenstvo Kopidlno, IČ: 47474980 
Doba platnosti dohody: 10 let  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Lence Noskové, ředitelce příspěvkové organizace kraje  

uzavřít a podepsat dohodu o přičlenění honebních pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
a Zřizovací listiny č.j. 4036/8-JČ/2001 

 
 

 
USNESENÍ 27/1094/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    uznat vlastnické právo obci Mladé Buky dle § 2a zákona č. 172/1991Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k pozemkům: 
p. p. č. 614/12 - ostatní plocha o výměře 1938 m2 
p. p. č. 614/13 - ostatní plocha o výměře 2662 m2  
p. p. č. 614/21 - ostatní plocha o výměře   449 m2  
v k. ú. a obci Mladé Buky 

II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e            
    uznat vlastnické právo obci Mladé Buky dle § 2a zákona č. 172/1991Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k nemovitostem: 
pozemky 
st. p. č. 459 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2 
st. p. č. 460 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2 
st. p. č. 461 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2 

budovy 
čp. 351 - objekt k bydlení na st. p. č. 459 
bez čp./če. - jiná stavba na st. p. č. 460 
bez čp./če. - jiná stavba na st. p. č. 461 
v k. ú. a obci Mladé Buky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru směnit nemovitosti ve vlastnictví obce Mladé Buky za nemovitosti 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Mladé Buky 
1. nemovitost ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
pozemek  
st. p. č. 459 - zastavěná plocha a nádvoří (pod budovou čp. 351) 
směnit za 
2. nemovitost ve vlastnictví obce Mladé Buky 
pozemek  
část p. p. č. 614/12 - ostatní plocha o výměře cca 300 m2, přesně odměří GP 



 12

IV.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se směnou nemovitostí dle bodu III. tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 

o směně nemovitostí 
V.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání 

vlastnického práva obci Mladé Buky k pozemkům v k. ú. Mladé Buky dle bodu 
I. tohoto usnesení 

  b) předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost obce Mladé 
Buky na uznání vlastnického práva k nemovitostem v k. ú. Mladé Buky dle bodu 
II. tohoto usnesení 

  c) předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
nemovitostí a návrh na uzavření smlouvy budoucí o směně nemovitostí v k. ú. Mladé 
Buky dle bodu III. a IV. tohoto usnesení 

 2. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního  
zveřejnit záměr směnit předmětné nemovitosti dle bodu III. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 27/1095/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  d  á  v  á                              
    souhlas a povolení vstupu na pozemek p. č. 1000/1 a povolení k provádění prací podle 

projektové dokumentace elektro Dílu 6 - Venkovní kabelové rozvody VN, které slouží 
pro vydání stavebního povolení na stavbu Dílu 6 společnosti INEX CS, a. s., Wiesnerova 1835, 
547 01 Náchod 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Oblastní nemocnici Náchod a. s., se sídlem Purkyňova 446, 547 69 Náchod k činění všech 

právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním a kolaudačním 
řízení vedeném v souvislosti se stavbou "Oblastní nemocnice Náchod - Energocentrum, 
novostavba na p. p. č. 1000/1 Díl 6 - Venkovní kabelové rozvody VN 10 KV 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 27/1096/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se snížením běžných výdajů na grantové a dílčí programy odvětví životní prostředí o 1600 

tis. Kč, snížením Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví zdravotnictví o 5000 
tis. Kč a zvýšením Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství o 6600 
tis. Kč. Poskytnuté finanční prostředky budou odvětvím školství splaceny ve prospěch 
odvětví zdravotnictví a životního prostředí do 30.6.2006.  

 2. s poskytnutím investiční dotace s návratností z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 
ve výši 6600 tis. Kč Střednímu odbornému učilišti lesnickému a zemědělskému a 
Odbornému učilišti, Svoboda nad Úpou, Horská 134 v roce 2005 na nákup vyvážecí 
soupravy. Poskytnutá dotace bude školou splácena ve prospěch odvětví školství v průběhu 
4 následujících let z prostředků investičního fondu, vždy do 30. 9.  
 



 13

II.  u  r  č  u  j  e                              
    zadavatelem veřejné zakázky příspěvkovou organizaci: Střední odborné učiliště lesnické  

a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134 zastoupené Mgr. Janem 
Korbelářem 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání veřejné zakázky "Nákup vyvážecí soupravy" v režimu jednacího řízení 

bez uveřejnění dle §10 odst. 2 písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek  

 2. použití prostředků investičního fondu školy ve výši 600 tis. Kč na nákup vyvážecí soupravy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005 

 2. Mgr. Janu Korbelářovi, řediteli Středního odborného učiliště lesnického a zemědělského a 
Odborného učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134  
připravit zadávací dokumentaci pro podání nabídek na uvedenou veřejnou zakázku a 
navrhnout složení hodnotící komise 
Termín:  neprodleně 

 
 

 
USNESENÍ 27/1097/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních fondů škol, zřizovaných Královéhradeckým krajem, v roce 2005  dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zajistit vyrozumění škol o udělení souhlasu s čerpáním finančních fondů 
Termín: 15. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1098/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    začlenění rozpisu státních účelových dotací škol a školských zařízení v působnosti 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz, odvod z investičního fondu a výše investiční 

dotace škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, s úpravou 
ostatních běžných výdajů a příjmů odvětví školství dle přílohy důvodové zprávy  

 2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 100 tis. Kč Soukromé speciální škole pro 
žáky s více vadami DANETA, s. r. o., Hradec Králové, Nerudova 1180 na úhradu 
pedagogické asistence v roce 2005 na úkor ostatních běžných výdajů odvětví školství 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu dle bodu II. ke schválení a  informaci 
o úpravě dle bodu I.    
Termín: 3.11.2005 

 
 



 14

USNESENÍ 27/1099/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členy školských rad za zřizovatele dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyhotovit pro členy školských rad za zřizovatele jmenovací dekrety 
Termín: 15. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1100/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Vyšší odborné škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873, nákup staršího traktoru typu New holland TL 90 formou leasingu 
od společnosti AGROSERVIS ZÁMĚL, s. r. o., Záměl čp. 228 s podmínkou úhrady akontace  
a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1101/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o provedení změn účelů a termínů ve smlouvách v oblasti vzdělávání 

SMV200501/MS05, SMV200504/PT04, SMV200504/PT09, SMS200503/KP03 a 
SMS200503/KP07 a převod smlouvy SMV200503/NF07 ze Středního odborného učiliště 
služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 na Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. změny účelů a termínů ve smlouvách v oblasti vzdělávání  SMV200501/MS05, 

SMV200504/PT04, SMV200504/PT09, SMS200503/KP03 a SMS200503/KP07 podle 
důvodové zprávy 

 2. převod smlouvy SMV200503/NF07 ze Středního odborného učiliště služeb, Hradec 
Králové, Dlouhá 127 na Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 324 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyhotovit dodatky ke smlouvám a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 11. 2005 

 
 

 
 
 
 



 15

USNESENÍ 27/1102/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    změny v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2006/2007 požadované školami  

a školskými zařízeními zřizovanými Královéhradeckým krajem  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2006/2007 požadovanými 

školami a školskými zařízeními zřizovanými Královéhradeckým krajem dle návrhu odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje s výjimkou 
Středního odborného učiliště Lázně Bělohrad a Střední průmyslové školy Nové Město 
nad Metují 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změny v rejstříku škol  
a školských zařízení pro školní rok 2006/2007 
Termín: 3. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1103/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci studentské rady Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové k situaci na škole 

po zveřejnění výsledků konkurzního řízení na funkci ředitele gymnázia  
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Mgr. Roberta Nováka ředitelem Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

od 1. listopadu 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Roberta Nováka 
Termín: 31. 10. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1104/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přemístění sídla Regionálního muzea v Náchodě ze státního zámku do domu čp. 1, Masarykovo 

náměstí v Náchodě a uzavření nájemní smlouvy s městem Náchod na užívání nebytových 
prostor v tomto domě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 



 16

USNESENÍ 27/1105/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého kraje na památkovou 

péči  pro Římskokatolickou farnost Holohlavy, Dlouhá 1, Holohlavy na opravu západního 
křídla fary v Holohlavech ve výši 50 tisíc Kč a pro Římskokatolickou farnost  Dobřenice, 
Dobřenice čp. 1 na restaurování  hlavního oltáře a dvou postranních soch v kostele 
sv. Klimenta v Dobřenicích ve výši 50 tisíc Kč 

 2. se změnou příjemce dotace ve výši 10 tisíc Kč z grantového programu KPG 200503  
z Městské knihovny ve Dvoře Králové nad Labem na občanské sdružení Odkazy Liberec, 
Údolní 541/17, Liberec, IČ 26984458 na vydání publikace A. Kutinové a M. Kubátové 
Krakonošův rok 

 3. se změnou předmětu smlouvy MG200502/72 na přední část budovy, statické zajištění 
základových konstrukcí a sanace vlhkého zdiva  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1106/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit výběrové dotační řízení pro rok 2006 – cílové skupiny senioři a zdravotně 

postižení 
 2. jmenovat hodnotící komisi ve složení:  

Miloslav Plass,  
RNDr. Jiří Stejskal,  
Bc. František Vogel,  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 3.11.2005 

 

 
 
USNESENÍ 27/1107/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje sloučení Ústavu sociální péče pro mládež 

ČTYŘLÍSTEK pod Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky k 1.1.2006 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré potřebné kroky ke sloučení organizací a předložení kompletního materiálu 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8.12.2005  

 
 



 17

USNESENÍ 27/1108/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do systému statistického sběru dat zařízení sociálních 

služeb Královéhradeckého kraje realizovaných firmou STAPRO, s. r. o., Pardubice 
 2. uvolnění částky 150 000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 28 - odvětví 

sociálních věcí na sběr "Historických dat" zařízení sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje za 2. pololetí 2004 a 1. pololetí 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    ředitelům příspěvkových organizací sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

přispívat na tuto službu statistického sběru informací 1.000 Kč měsíčně od data účinnosti, které 
bude upraveno, realizátorovi sběru dat firmě STAPRO, s. r. o., Pardubice 

 
 

 
USNESENÍ 27/1109/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvolnit prostředky určené pro rok 2006 

na kofinanocování a předfinancování projektů z Evropských fondů částku ve výši  
2,620.000,- Kč pro příspěvkové organizace kraje. Jedná se o projekty předložené 
příspěvkovými organizacemi ve druhém kole výzvy  Společného regionálního 
programu, Opatření 3.2 - druhá výzva pro období leden 2006 - červen 2007.    
Finanční prostředky budou navráceny do rozpočtu kraje nejpozději do 30. 11. 2007 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvolnit prostředky určené pro rok 2006 
na kofinanocování a předfinancování projektů z Evropských fondů částku ve výši  
1,600.000,- Kč pro příspěvkové organizace kraje. Jedná se o projekty předložené 
příspěvkovými organizacemi ve třetím kole výzvy Společného regionálního programu, 
Opatření 3.2 - třetí výzva pro období březen 2006 - červen 2008. Finanční prostředky 
budou navráceny do rozpočtu kraje nejpozději do 30. 11. 2008 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1110/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  v  y  h  o  v  u  j  e                  
    žádosti Občanského sdružení PROINTEPO o opravu vyúčtování dotace na projekt 

č. KKS00177/001 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení Občanské sdružení PROINTEPO 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



 18

USNESENÍ 27/1111/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výběr firmy AUTOCENTRUM Pardubice a.s., Bří Štefanů 985, Hradec Králové k nákupu 

osobního automobilu Škoda Fabia Combi za 316.390,- Kč za protihodnotu vyřazovaného 
vozidla Škoda Forman 135 LS z r. 1991 s prodejní cenou ve výši 21.400,-Kč se současným 
převodem tohoto výnosu z prodeje do investičního fondu organizace Ústav sociální péče 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. M. Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Vladimíru Sychrovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích  
v Podkrkonoší  
zajistit realizaci usnesení  
Termín: do 30. 11. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 27/1112/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo z 20. 9. 2005 mezi Královéhradeckým krajem a firmou Rebyt-

plasty, s. r. o. Hradec Králové na zhotovení díla „Rekonstrukce střechy zařízení pěstounské 
péče čp. 738 v Hronově“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek smlouvy dle bodu I.  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 27/1113/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu ze zahraniční cesty ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 

do Slovinska v termínu 19. – 25. 9. 2005, uvedenou v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 27/1114/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cesty ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 

do Rakouska v termínu 16. – 20. 11. 2005 a do Německa v termínu 1. - 4. 12. 2005 

 



 19

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: ihned  

 

 
 
USNESENÍ 27/1115/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodloužením splatnosti půjčky poskytnuté Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje, a. s. ve výši 50,0 mil. Kč do 31. 3. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený návrh na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 27/1116/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č. 4/157/2005 

změny ve finančních objemech jmenovitých investičních akcí a zařazení nových 
akcí financovaných z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2005 v odvětví 
zdravotnictví dle přiložené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony 
 

 
 
USNESENÍ 27/1117/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) oznámení záměru „Zavedení výroby Saar Gummi Czech Velké Poříčí“ na životní prostředí  

     Umístění záměru:  
   - obec Velké Poříčí  
  - katastrální území Velké Poříčí  
 
b) návrh koncepce „Strategie hospodářského růstu České republiky“ včetně vyhodnocení vlivů  
koncepce na životní  prostředí  
     Umístění koncepce:  
    - celá Česká republika  
 
c) oznámení záměru „Sedačková lanovka Ski centrum Říčky v Orlických horách“  
    Umístění záměru:  
   - obec Říčky v Orlických horách  
   - katastrální území Říčky v Orlických horách  



 20

 
d) oznámení záměru „Rozšíření SKI areálu Mladé Buky“  
     Umístění záměru:  
    - obec Mladé Buky  
    - katastrální území Kalná Voda  
 
e) oznámení záměru „Centrum cestovního ruchu Český ráj, Jičín“  
     Umístění záměru:  
   - město Jičín  
   - katastrální území Jičín  
 
f) oznámení záměru „Terénní úpravy – rekultivace bývalého hliniště cihelny Vamberk“ 
na životní prostředí  
   Umístění záměru:  
  - obec: Vamberk  
  - katastrální území: Vamberk  
 
g) oznámení záměru „Výstavba zemědělské farmy pro chov dojnic v obci Horní Kalná (okres 
Trutnov)“ na životní prostředí  
     Umístění záměru:  
    - obec: Horní Kalná  
    - katastrální území: Horní Kalná  
 
h) dokumentaci záměru „Těžba štěrkopísku v k.ú. Kratonohy“ na životní prostředí  
    Umístění záměru:  
   - obec: Kratonohy  
   - katastrální území: Kratonohy  
 
i) oznámení koncepcí „Národní strategický plán rozvoje venkova ČR 07 - 13“ a „Program 
rozvoje venkova ČR 07 – 13“  
 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  

2) Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Zavedení výroby Saar Gummi Czech Velké 

Poříčí“ na životní prostředí. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů.  
 
b) s obsahem předloženého návrhu koncepce „Strategie hospodářského růstu České republiky“, 
včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí.  
 
c) s obsahem předloženého oznámení záměru „Sedačková lanovka Ski centrum Říčky  
v Orlických horách“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  
 
d) s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření SKI areálu Mladé Buky“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  
 
e) s obsahem předloženého oznámení záměru „Centrum cestovního ruchu Český ráj, Jičín“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  
 
f) s obsahem předloženého oznámení záměru „Terénní úpravy – rekultivace bývalého hliniště 
cihelny Vamberk“. K oznámení nemáme připomínky.  



 21

 
g) s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba zemědělské farmy pro chov dojnic  
v obci Horní Kalná (okres Trutnov)“. K oznámení nemáme připomínky.  
 
h) s obsahem předložené dokumentace záměru „Těžba štěrkopísku v k. ú. Kratonohy“. 
Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů a není ji třeba již 
dále doplňovat.  
 
i) s obsahem předloženého oznámení koncepcí „Národní strategický plán rozvoje venkova ČR 
07 - 13“ a „Program rozvoje venkova ČR 07 – 13“  

 
 
USNESENÍ 27/1118/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPD200401/115, kterým se prodlužuje 

obci Lánov termín ukončení realizace projektu „Rozšíření a automatizace hlásné služby  
v povodí Malé Labe“ do 31. 3. 2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace  

č. ZPD200401/115, kterým se prodlužuje obci Lánov termín ukončení realizace projektu 
„Rozšíření a automatizace hlásné služby v povodí Malé Labe“ do 31. 3. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č.1 smlouvy č.ZPD200401/115 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 27/1119/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 787/2004, kterým se prodlužuje obci Velké 

Svatoňovice termín ukončení realizace projektu „Kanalizace a čistírna odpadních vod – I.etapa“ 
do 30. 6. 2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.787/2004, kterým se prodlužuje obci Velké Svatoňovice termín ukončení realizace projektu 
„Kanalizace a čistírna odpadních vod – I. etapa“ do 30. 6. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. 787/2004 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  

 
 
USNESENÍ 27/1120/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních prostředků  
ve výši 122.320 Kč městu Náchod na ověření rozsahu, původu a závažnosti kontaminace 
podzemních vod v areálu firmy Ing. Jaromír Kříž – Cross v Polici nad Metují (analýza rizik)   



 22

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 122.320 Kč z 

prostředků Královéhradeckého kraje ( z kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu 
Náchod na ověření rozsahu, původu a závažnosti kontaminace podzemních vod v areálu firmy 
Ing. Jaromír Kříž – Cross v Polici nad Metují (analýza rizik) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 27/1121/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních prostředků ve 
výši 25.162,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických škod v závodě Textonnia Czech 
s.r.o. v Červeném Kostelci  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 25.162, 50 Kč 

 z prostředků Královéhradeckého kraje ( kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu 
Náchod na likvidaci ekologických škod v závodě Textonnia Czech, s. r. o., v Červeném 
Kostelci 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 27/1122/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh neinvestiční podpory pro Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, 

Brontosaurus Krkonoše, Horní Maršov, z rozpočtové kap. 02-ŽP pro samostatný projekt v 
oblasti EVVO dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím příspěvku středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov ve výši 20.000,– 

Kč (69 % celkové hodnoty projektu) 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na poskytnutí příspěvku na podporu projektu EVVO ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 27/1123/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování akcí v rámci grantového 

schématu Společného regionálního operačního programu – opatření 3.2 z kapitoly 
13 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
dle přílohy č. 2 usnesení  



 23

 2. návrh akcí, kterým by měla být poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů 
Evropské unie prostřednictvím grantového schématu Společného regionálního operačního 
programu – opatření 3.2 dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 3.11.2005  

 
 

 
USNESENÍ 27/1124/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na přidělení finančních prostředků v rámci grantového schématu „Rozvoj kapacit 

dalšího profesního vzdělávání“ v souladu s doporučením Výběrové komise těmto žadatelům:  
- Tima Liberec, s. r. o.: Profesní příprava na venkově pro období 2007-2013  
- Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o. p. s.: Vytvoření pěti e-learningových 
specifických vzdělávacích modulů pro veřejnou správu Královéhradeckého kraje a jejich pilotní 
realizace  
- Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí: Podpora dalšího profesního 
vzdělávání regionu v působnosti Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522  
- Aperta, s. r. o.: Inovace a pilotní odzkoušení systematického vzdělávání zaměstnanců veřejné 
správy a samosprávy v moderních metodách řízení organizace a vedení lidí  
- Centrum rozvoje Česká Skalice: Centrum celoživotního vzdělávání Studnice  
- Univerzita Hradec Králové: Moderní a efektivní lektor  
- Univerzita Hradec Králové: Moderní spisová a archivní služba v praxi  
- PhDr. Zdeňka Kubrová - Pragoeduca: Ve Vedení lidí  
Vedení lidí – vzdělávací program pro střední managment malých a středních podniků v regionu 
Česká Skalice  
- Podorlické sdružení zaměstnavatelů: Podorlické informační centrum rozvoje lidských zdrojů  
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradební 1029, Hradec Králové: Vzdělávání 
lektorů v oblasti nových technologií CNC strojů, systémů CAD a inteligentního řízení budov  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příspěvky dle bodu I. usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 27/1125/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    znění projektových žádostí technické pomoci Společného regionálního operačního programu 

pro rok 2005 - limitované a nelimitované výdaje 
 

 
 
 
 
 



 24

USNESENÍ 27/1126/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování projektu 

podpořeného z fondů Evropské unie s obcí Suchý Důl 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
 

 
 
USNESENÍ 27/1127/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zavedení projektového poradenství v oblasti přípravy projektů PPP na Centru evropského 

projektování 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit vzdělávání a spolupráci CEP v oblasti PPP projektů na základě požadavku Centra PPP 
 

 
 
USNESENÍ 27/1128/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převedení částky 150.000,- Kč z rezervního fondu do fondu reprodukce v rámci rozpočtu 

Centra evropského projektování 
 

 
 
USNESENÍ 27/1129/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje na veletrhu URBIS 2006 v Brně ve dnech 25.-29.4.2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
 1. zajistit účast Královéhradeckého kraje na veletrhu URBIS 2006 
 2. projednat společnou prezentaci Královéhradeckého kraje a měst  Královéhradeckého kraje 

na veletrhu URBIS 2006 
 

 
 
USNESENÍ 27/1130/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Atelier T-plan, s. r. o., Na Šachtě 497/9, Praha 7 - Holešovice jako zpracovatele 

Vyhledávací studie pro lokalizaci brownfields na území Královéhradeckého kraje 
 2. uzavření smlouvy o dílo s Atelierem T-plan, s. r. o. s finančním plněním ve 

výši dle důvodové zprávy 



 25

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít jako zástupce objednatele č. 2 s Atelierem T-plan, s. r. o. smlouvu o dílo na realizaci 
Vyhledávací studie pro lokalizaci brownfields na území Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 27/1131/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. záměr uzavřít příkazní smlouvu se společností Pentacle Consulting, Praha na zajištění 

pomoci při veřejnoprávním projednání konceptu řešení územního plánu velkého územního 
celku okresu Jičín 

 2. záměr uzavřít příkazní smlouvu se společností Pentacle Consulting, Praha na zajištění 
pomoci při veřejnoprávním projednání návrhu územního plánu velkého územního 
Adršpašsko - broumovsko 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Pentacle 

Consulting, Praha na zajištění pomoci při veřejnoprávním projednání konceptu řešení 
územního plánu velkého územního celku okresu Jičín a na tuto pomoc schvaluje vyčlenění 
finančních prostředků v celkové výše 110.670,- Kč v rámci kapitoly 40 rozpočtu 2005 

 2. uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Pentacle 
Consulting, Praha na zajištění pomoci při veřejnoprávním projednání návrhu územního 
plánu velkého územního celku Adršpašsko - broumovsko a na tuto pomoc schvaluje 
vyčlenění finančních prostředků v celkové výši 72.590,- Kč v rámci kapitoly 18 rozpočtu 
2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat příkazní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a společností Pentacle 

Consulting, Praha na zajištění pomoci při veřejnoprávním projednání konceptu řešení 
územního plánu velkého územního celku okresu Jičín 

 2. podepsat příkazní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a společností Pentacle 
Consulting, Praha na zajištění pomoci při veřejnoprávním projednání návrhu územního 
plánu velkého územního celku Adršpašsko - broumovsko 

 
 

 
USNESENÍ 27/1132/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o dílu "Odborná technická pomoc v oblasti územního plánování ve vztahu k 

projednávanému konceptu řešení územního plánu velkého územního celku okresu Jičín a 
dokumentace vyhodnocení vlivů řešení územního plánu velkého územního celku okresu Jičín 
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění" - v rámci rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 40 

 
 

 
 
 
 



 26

USNESENÍ 27/1133/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8/05 uzavřené ke dni 22. 6. 2005, podle § 536 a násl. zákona 

č. 513/91 Sb. 
 

 
 
USNESENÍ 27/1134/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením smlouvy o dílo "Odborná technická pomoc v oblasti územního plánování" - 

výkresy územních plánů obcí na intranetu a internetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
a s financováním v rámci kapitoly 40 rozpočtu 2005 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o  dílo "Odborná technická pomoc v oblasti územního plánování" - výkresy 
územních plánů obcí na intranetu a internetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 27/1135/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost obce Lánov o finanční příspěvek na podporu činnosti turistického informačního centra 

zařazeného v síti CzechTourism na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku na podporu činnosti turistického informačního centra 

obci Lánov se sídlem Prostřední Lánov 200, Lánov ve výši 25.000,-Kč v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančního příspěvku na podporu činnosti turistického informačního centra 
uvedenému subjektu 

 
 

 
USNESENÍ 27/1136/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se stanovením paušální částky ve výši 170,- Kč/hodinu na rok 2006 pro neuvolněné členy 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou v pracovním ani obdobném poměru a kraj 
jim podle § 46, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce pro kraj. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 



 27

USNESENÍ 27/1137/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1138/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    konání dne GIS na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje ve dnech 14. 11. - 18. 11. 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr.Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci konání akce 
 

 
 
USNESENÍ 27/1139/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření do správy majetek Královéhradeckého kraje tomuto subjektu: 

Střední průmyslová škola Hradec Králové , Hradecká 647, 500 03 Hradec Králové - osobní 
automobil Opel Astra 1.6  SPZ 1H4 33 77 v původní pořizovací hodnotě 403.739,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje 
Termín: do 30. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1140/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na uzavření Prováděcí smlouvy k rámcové smlouvě SELECT 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření Prováděcí smlouvy k rámcové smlouvě SELECT se společností Microsoft 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prováděcí smlouvu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 27/1141/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. vyčlenění finančních prostředků do výdajů určených na pohoštění a dary v kapitole 

18 ve výši 184,5 tis. Kč na nákup mapového serveru WebMap verze 3.6 a přídavného 
modulu GEOREF za účelem jeho darování Policii ČR, Správě Východočeského kraje, 
 



 28

Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové dle důvodové zprávy, z prostředků kapitoly 
18 - zastupitelstvo kraje, určených na řešení havarijních situací 

 2. v rámci kapitoly 18 vyčlenění finančních prostředků do kapitálových výdajů na řešení 
havarijních situací ve výši 735 tis. Kč na nákup digitálního modelu terénu 
Královéhradeckého kraje pro účely krizového řízení dle důvodové zprávy z prostředků 
určených v běžných výdajích na řešení havarijních situací 

 3. převod finančních prostředků ve výši 450 tis. Kč do kapitoly 15 - zdravotnictví na nákup 
nafukovacího stanu EZ-40 s příslušenstvím pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy, z prostředků kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje, určených v běžných výdajích na řešení havarijních situací ve výši 313,1 tis. Kč  
a z rezervy kraje ve výši 136,9 tis. Kč 

 4. převod finančních prostředků ve výši 100 tis. Kč v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
z prostředků určených na řešení havarijních situací na ostatní příspěvky  
a dary pro Přípravný výbor pro obnovení Oblastního spolku ČČK Hradec Králové, 
Hrubínova 1449, 500 02 Hradec Králové dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento materiál k 

projednání na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 3.11.2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1142/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč Asociaci krajů ČR, který je určen  

k pokrytí neplánovaného výdaje Asociace krajů ČR ve výši 714.000,- Kč za vypracování 
"Jednotné metodiky pro tvorbu regionálních operačních programů (ROP) pro regiony 
soudržnosti NUTS II" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši  Slavíkovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana,  zajistit realizaci poskytnutí 

příspěvku v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 

 
 
USNESENÍ 27/1143/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční pracovní cestu Ing. Vladimíra Dernera na zasedání komise CONST v rámci Výboru 

regionů, které se koná v Londýně dne 29.11.2005 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Petra Kuříka a Ing. Jiřího Nováka na zasedání řídícího 

CETC do Bratislavy v termínu 25. - 26. 9. 2005 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty  Ing. Pavla Bradíka na II. Fórum regionů V4 

do Bratislavy v termínu 26. - 27. 9. 2005 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka do Zhořelce na dožínky 

Dolnoslezského vojvodství, které se konaly 11. 9. 2005 
 4. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery na konferenci do Maastrichtu  

v termínu 6.-8.10.2005 
 5. zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka do Wroclawi v termínu 18.10. 2005 

na slavnostní ukončení Generálního konzulátu České republiky 
 

 



 29

USNESENÍ 27/1144/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 doplnění programu 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o body : 

66. Návrh na prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté Zdravotnickému holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s.  
67. Finanční příspěvky na podporu činnosti turistických informačních center  
68. Změna pořadí schválených projektů grantového programu CRG200501 Tvorba turistických 
produktů  
69. Likvidace ekologických škod v závodě Textonnia Czech s. r. o. v Červeném Kostelci – 
poskytnutí finančních prostředků  
70. Ověření rozsahu, původu a závažnosti kontaminace podzemních vod v areálu firmy 
Ing. Jaromír Kříž – Cross v Polici nad Metují, poskytnutí finančních prostředků  
71. Poskytnutí investiční dotace s návratností Střednímu odbornému učilišti lesnickému  
a zemědělskému a Odbornému učilišti, Svoboda nad Úpou, Horská 134  
72. Návrh na prodej nemovitosti č.p.79 v k.ú. a obci Náchod panu Jaroslavu Procházkovi, 
bytem Krkonošská 1544/12, 547 01 Náchod  
73. Návrh na poskytnutí účelové dotace společnosti RIDS, s.r.o. na vybudování terminálů 
Častolovice a Doudleby nad Orlicí  
74. Podpora českého zpracovatelského průmyslu  
75. Doplnění závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích  
a způsobu kontroly jejich využití  
76. Vyjádření důvěry/nedůvěry 4. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
77. Informace k dálnici D 11  
78. Volba přísedícího senátu Krajského soudu v Hradci Králové  
79. Výsledek zasedání Bezpečnostní rady Královéhradeckého kraje 
80. Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7/367/2005 ze dne 22.9.2005
81. Školní statek Hořice  
82. Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/279/2005 ze dne 16.6.2005

 
 

 
USNESENÍ 27/1145/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu poskytování telekomunikačních 

služeb mobilního operátora 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy se společností Eurotel Praha spol. s r. o. na poskytování služeb mobilního 

operátora 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu na poskytování telekomunikačních služeb mobilního operátora s firmou 
Eurotel Praha spol. s r. o. 

 
 

 
USNESENÍ 27/1146/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s registrací ochranné známky Královéhradeckých krajských dožínek 

 



 30

II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 27/1147/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    v souladu s § 27 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

s výzvou k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění konaném v souladu s § 45 citovaného 
zákona na veřejnou zakázku "Upgrade NIS" v Oblastní nemocnici Jičín, a. s. dle ISPROFIN 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 27/1148/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výši příspěvku na jednu hodinu lékařské služby první pomoci a stomatologické lékařské služby 

první pomoci pro rok 2006 dle přílohy č. 3 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 27/1149/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150 tis. Kč Občanskému sdružení BOREAS se 

sídlem Husitská 480, 543 71 Hostinné na záchranu geologických sbírek doc. Josefa Sekyry z 
rozpočtu ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura na rok 2005 s vyúčtováním k 30. 6. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: do 30. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 27/1150/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
 1. 5.000,- Kč České slévárenské společnosti, Divadelní 6,657 34 Brno, IČ 00532983 

na pořádání 13. semináře "Ekologie a slévárenství", který se bude konat 9. 11. 2005  
v Hradci Králové 
 



 31

 2. 5.000,- Kč Základní škole Police nad Metují, Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují, 
IČ 70154309 na pokrytí nákladů nutných k pořízení elektronického zařízení pro tělocvičnu 
Základní školy 

 3. 40.000,- Kč Klubu rodičů tanečního oboru ZUŠ, Na Střezině 1042, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 62693883 na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství světa TAP DANCE  
v Riese (Německo) 

 4. 10.000,- Kč Sportovnímu klubu Albrechtice nad Orlicí, Tyršova 179, 517 22 Albrechtice 
nad Orlicí, IČ 42887208 na činnost Sportovní klubu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci plateb 
podle uzavřených smluv a dohody 

 
 

 
USNESENÍ 27/1151/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 25/1069/2005 ze dne 5. 10. 2005 v části 

III. schvaluje poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
15.000,- Kč  Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 500 
03 Hradec Králové, IČ 62690035 na vydání almanachu u příležitosti 125. výročí založení školy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,- Kč Klubu rodičů při SPŠ stavební Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec Králové, IČ 69153213 na vydání almanachu u příležitosti 
125. výročí založení školy 

 
 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 

k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1099/2005 

 
I.  Školy, na nichž se zřizuje jedna školská rada 
1.  Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

JUDr. Helena Divišová, notářka, Hradec Králové  
Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 

2.  Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
MUDr. Jan Michálek, člen Zastupitelstva města Hradec Králové 
Mgr.Dana Komorová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje 

3.  Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 
PaedDr. Hynek Hradecký, ředitel Základní školy Měník 
MVDr. Václav Polách, ředitel společnosti PML Protein, Mléko, Laktóza, a. s. Nový Bydžov 

4.  Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 
 Mgr. Hana Richtermocová, místostarostka města Hořice 
 Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 



 32

5.  Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
 Ing. Lubomír Svatý CSc., člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 MVDr. Jiří Liška, senátor 
6.  Gymnázium a Střední pedagogická škola, Nová Paka, Kumburská 740 
 Věra Hlostová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
7.  Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
 Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 Ing. Petr Kubát, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
8.  Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 
 Ilona Kupková, místostarostka města Jaroměř 
 Ing. Josef Olševič, ekonom firmy UNOSTAV, s. r. o., Jaroměř 
9.  Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
 Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
10.  Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
 RNDr. Jiří Stejskal, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Ing. Jana Poláčková, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Městský úřad Dobruška 
11.  Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
 Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
 Ing. Alice Nováková, referentka oddělení asistentů, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
12.  Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
 Miloš Jon, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Ing. Zbyněk Reil, člen Rady města Dvůr Králové nad Labem 
13.  Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 
 Bc. Karel Klíma, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
14.  Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Mgr. Ivan Adamec, senátor, starosta města Trutnov 
15.  Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 812 
 Ing. Zdeněk Peterka, starosta města Úpice 
 MUDr. Pavel Trpák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
16.  Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 
 Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 Ing. Jan Konvalina, místostarosta Vrchlabí 
17.  Obchodní akademie, Hradec Králové, tř. ČSA 274 
 Ing. Václav Ludvík, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Ing. Petra Škopová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.  Obchodní akademie a Střední odborné učiliště obchodní, Hořice, Šalounova 919 
 Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Mgr. Ladislav Vrba, starosta města Hořice 
19.  Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
 Ing. Martin Puš, starosta města  Jičín 
 Ing. Jaroslav Nožička, ředitel firmy Kobit Jičín, s. r. o. 
20.  Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 
 Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
21. Obchodní akademie T.G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
 Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
 Ing. Petr Zima, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
22.  Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 MUDr. Pavel Trpák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 



 33

23.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště hudebních nástrojů a nábytku, 
 Hradec Králové, Hradecká 1205 
 Mgr. Petr Kmoch, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Ing. Jiří Flídr, konstruktér, firma Petrof, s. r. o., Hradec Králové 
24.  Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
 MUDr. Jan Michálek, člen Zastupitelstva města Hradec Králové 
 Mgr. Miloš Rojka, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
25.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
 Ing. Miloslav Nejedlý, vedoucí ekonomického odboru, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 Ing. Vladimír Jirka, ředitel Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech 
26.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 
 Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 RSDr. Jaroslav Ošťádal, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
27.  Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
 Jaroslav Bartoš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 JUDr. Arnošt Urban, člen Zastupitelstva města Hradec Králové    
28.  Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 
 Ing. Petra Škopová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Ing. Otakar Divíšek, primátor města Hradec Králové  
29.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
 Mgr. Bohumil Orel, místostarosta města  Nový Bydžov 
 Milan Pešta, zástupce ředitele, Základní škola Karla IV., Nový Bydžov 
30.  Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56 
 Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 Svatopluk Kněžour, starosta obce Stěžery 
31.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třebechovice pod Orebem,  
 Heldovo nám. 231 
 Jaroslav Bartoš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
32.  Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
 Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 Ing. Petr Kubát, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
33.  Střední průmyslová škola kamenická a sochařská a Střední odborné učiliště kamenické, 

Hořice, Husova 675 
 Mgr. Ladislav Vrba, starosta města Hořice 
 Mgr. Hana Richtermocová, místostarostka města Hořice 
34.  Střední zahradnická škola, Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, Kopidlno, 
 Hilmarovo náměstí 1 
 Ing. Václav Ludvík, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
35.  Střední průmyslová škola oděvní, Střední odborné učiliště a Učiliště krejčovské,  
 Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
 Karel Cejnar, místostarosta města Červený Kostelec 
 Radomír Ságner, člen Rady města Červený Kostelec 
36. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště-Centrum odborné přípravy, Hronov, 

Hostovského 910 
 Hana Nedvědová, starostka města Hronov 
 Ing. Pavla Maršíková, místostarostka města Náchod 
37.  Střední průmyslová škola, Nové Město nad Metují, ČSA 376 
 Ing. Jiří Tymel, starosta města Nové Město nad Metují 
 Ing. Karel Nývlt, místostarosta města Nové Město nad Metují 
38.  Střední průmyslová škola textilní a Střední odborné učiliště, Velké Poříčí, Náchodská 285 
 Hana Nedvědová, starostka města Hronov 
 Ing. Pavla Maršíková, místostarostka města Náchod 

 
 



 34

39.  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, Čs. odboje 670 
 Josef Horák, místostarosta města Dobruška 
 Ing. Pavel Macháček, technik rozvoje, Východočeská energetika, a. s. Hradec Králové 
40.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 
 Miloš Jon, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Mgr. Edita Vaňková, místostarostka města Dvůr Králové 
41.  Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132 
 Miloš Jon, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Mgr. Richard Špringer, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
42.  Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Školní 101 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Ing. Petr Přívratský, jednatel TYCO Electronics EC Trutnov, s. r. o. 
43.  Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
44.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
 Ing. Jan Konvalina, místostarosta města Vrchlabí 
 Mgr. Věra Pospíšilová, ředitelka Speciální školy, Vrchlabí 
45.  Střední odborné učiliště, Hlušice 1 
 Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 Miloš Jon, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
46.  Střední odborné učiliště obchodní, Hradec Králové, Velká 3 
 Jaroslav Bartoš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Ing. Jan Doskočil, člen Zastupitelstva města Hradec Králové  
47.  Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 
 Mgr. Miloš Rojka, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 Ing. Petr Kubát, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
48.  Střední odborné učiliště potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110 
 MUDr. Jiří Karolínek, člen Rady města Smiřice 
 Karel Šust, člen Zastupitelstva města Smiřice 
49.  Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
 Ing Pavel Šubr, starosta města Lázně Bělohrad 
 Ing. Jiří Kotyška, ředitel DEPRAG CZ, a. s., Lázně Bělohrad 
50.  Střední odborné učiliště a Učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
 Věra Hlostová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
51.  Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260 
 Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Ilona Kubková, místostarostka města Jaroměř 
52.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 
 Mgr. Zdeňka Horníková, poslankyně Parlamentu České republiky 
 Ing. Jiří Tymel, starosta města Nové Město nad Metují 
53. Střední odborné učiliště společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 
 Petr Jandera, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 RSDr. Jaroslav Ošťádal, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
54. Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, Opočno, Nádražní 296 
 Zdeněk Filip, starosta města Opočno 
 Mgr. Svatava Odlová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje 
55.  Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 
 Vladimír Frieb, místostarosta města Rychnov nad Kněžnou 
 Miroslav Richter, místostarosta města Rychnov nad Kněžnou 

 
 



 35

56.  Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 Eva Hylmarová, starostka, Malé Svatoňovice 
57.  Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda nad Úpou, 

Horská 134 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
58.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
 Ing. Hana Horynová, místostarostka města Trutnov 
 Jaroslav Ludvík, podnikatel, Trutnov 
59.  Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 
 Naděžda Pozlerová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje 
 PaedDr. Pavel Svoboda, ředitel Speciální školy, Hradec Králové 
60.  Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 
 Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 
61.  Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město nad Metují, 

Husovo nám. 1218 
 Jiří Tymel, starosta města Nové Město nad Metují 
 Ing. Petr Neumann, člen Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
62.  Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329 
 Ing. Pavel Krčmář, starosta města Hostinné 
 Bc. Karel Klíma, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
63.  Speciální základní škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 
 PaedDr. Marta Pohnerová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
64.  Speciální základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 
 MUDr. Dana Jirásková, členka Zastupitelstva města Lázně Bělohrad 
65.  Speciální základní škola při léčebně zrakových vad, Dvůr Králové nad Labem,  
 Sladkovského 840 
 PaedDr. Allan Macek, vychovatel, Dvůr Králové nad Labem 
66.  Speciální základní škola při ozdravovně, Pec po Sněžkou, Belveder 223 
 MUDr. Eva Hančilová, ředitelka Dětské ozdravovny, Pec pod Sněžkou 
67.  Speciální základní škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
68.  Speciální základní škola při ozdravovně, Vrchlabí, Dělnická 537 
 Petr Kraus, ředitel Dětské ozdravovny Bedřichov 
69.  Speciální školy pro sluchově postižené, Hradec Králové, Štefánikova 549 
 Doc. Ing. Jaroslav Hrubý, CSc., Univerzita Hradec Králové  
 Ing. Jiří Vlček, externí pracovník Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
70.  Speciální školy, Hradec Králové, Hradecká 1231 
 Mgr. Petr Kmoch, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 PaedDr. Arnošt Vítek, ředitel Zvláštní školy v Chlumci nad Cidlinou 
71.  Speciální školy, Broumov, Kladská 164 
 Mgr. Jiří Ringel, místostarosta města Broumova 
72.  Speciální školy pro žáky s vadami řeči a Speciálně pedagogické centrum, Hořičky 66 
 Josef Kačer, starosta obce Hořičky 
73.  Speciální škola Josefa Zemana, Náchod, Kladská 335 
 Ing. Jan Chaloupka, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
74.  Speciální škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
 Vladimír Frieb, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
75.  Speciální škola při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 
 MUDr. Pavel Trpák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
76.  Speciální škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 
 Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
77.  Zvláštní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
 Ing. Miroslav Uchytil, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 36

78.  Zvláštní škola, Nový Bydžov, Palackého 1240 
 Ing. Miroslav Uchytil, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
79.  Zvláštní škola, Smiřice, Palackého 205 
 Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice, Městský úřad Smiřice 
80.  Speciální školy, Červený Kostelec, Manž. Burdychových  302 
 Karel Cejnar, místostarosta, město Červený Kostelec 
81.  Zvláštní škola, Hronov, Hostovského 281 
 Hana Nedvědová, starostka města Hronov 
82.  Zvláštní škola, Jaroměř, Komenského 9 
 Mgr. Libor Mojžíš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
83.  Speciální školy, Nové Město nad Metují, Rašínova 313 
 Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
84.  Zvláštní škola, Dobruška, Opočenská 115 
 RNDr. Jiří Stejskal, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
85.  Zvláštní škola, Kostelec nad Orlicí, Pelclova  279 
 Josef Ješina, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
86.  Zvláštní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
 Miloš Jon, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
87. Zvláštní škola, Hostinné, Sluneční 377 
 Bc. Karel Klíma, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
88.  Zvláštní škola a Pomocná škola, Trutnov, Horská 160 
 Miroslav Vlasák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
89.  Zvláštní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 
 MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
90.  Pomocná škola internátní, Jaroměř, Palackého 142 
 Ing. Svatava Nováková, referentka, Městský úřad Jaroměř 
91.  Speciální školy, Jičín, Soudná 12 
 Petr Hejn, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
92.  Speciální školy, Hořice, Husova 11 
 Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 
93.  Dětský domov Lánov, Dolní Lánov 240 
 Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
 
II.  Školy, na nichž se zřizuje školská rada pro střední školu  a školská rada pro vyšší odbornou 
školu 
94.  Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 
 - pro střední školu  
  Ing. Antonín Maršík, vedoucí odboru školství, Městský úřad Nový Bydžov 
 Ing. Miloslav Mencl, člen Zastupitelstva města Nový Bydžov 
 - pro vyšší odbornou školu  

Ing. Josef Vondráček, důchodce, Nový Bydžov 
95.    Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 

 - pro střední školu  
  Ing. Petra Škopová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  Ing. Ladislav Bartoníček, vedoucí střediska ZD Bašnice 
 - pro vyšší odbornou školu  
  Ing. Jaroslav Vácha, projektant, Hořice 

96.  Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Jičín, 
 Pod Koželuhy 100 
 - pro střední školu  
  Ing. Jiří Vitvar, místostarosta města Jičín 
  Josef Bernard, jednatel firmy VAPOS, s. r. o., Jičín 
 - pro vyšší odbornou školu 
  Ing. František Pácel, jednatel firmy Despa OK, s. r. o. 



 37

97.  Vyšší odborná škola stavební arch. Jana Letzela, Střední průmyslová škola stavební  
a Střední odborné učiliště, Náchod,  Pražská 931 

 - pro střední školu  
  Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  Mgr. Libor Mojžíš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 - pro vyšší odbornou školu 
  Mgr. Zdeňka Horníková, poslankyně Parlamentu České republiky 

Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
98.  Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec  

nad Orlicí, Komenského 873 
 - pro střední školu  
  Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  

Ing. Ivana Červinková, starostka města Kostelec nad Orlicí 
 - pro vyšší odbornou školu  
  Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
99.  Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední průmyslová škola, Rychnov  

nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
 - pro střední školu  
  Josef Ješina, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Jaroslav Kos, místostarosta města Rychnov nad Kněžnou 
 - pro vyšší odbornou školu  
  Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
100.  Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 
 - pro střední školu  
  Mgr. Petr Kmoch, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 MUDr. Emil Jaroš, Ph.D., člen Zastupitelstva města Hradec Králové  
 - pro vyšší odbornou školu 
  Doc. MUDr. Leoš Heger, člen Zastupitelstva města Hradec Králové 
 MUDr. Jan Michálek, člen Zastupitelstva města Hradec Králové 
101.  Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9 
 - pro střední školu  
  Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 - pro vyšší odbornou školu 
  Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 



 38

Příloha č. 2 

k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1123/2005 

Návrh na poskytnutí podpory akcím v rámci grantového schématu SROP - opatření 3.2, 2. kolo výzvy 
      
Registrační číslo Název žadatele Název projektu Celkové uznatelné 

náklady 
Příspěvek ze 
strukturálních fondů 

Příspěvek z krajského 
rozpočtu 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2654 Na podporu kultury v Novém 
Bydžově 

Podpora matek s dětmi při vstupu na 
trh práce 663.000 530.400 66.300 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2647 Obec Skuhrov nad Bělou Příležitost 2.055.302 1.644.241 0 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2648 TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s. 
Síť středisek integračních služeb pro 
zrakově handicapované občany 
Královéhradeckého kraje 

3.480.610 2.784.488 348.061 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2650 Město Nový Bydžov Podpora zaměstnanosti a vzdělanosti 
Romů v Novém Bydžově 

2.773.000 2.218.400 0 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2659 Místní akční skupina Sdružení Splav Manažerem neziskové organizace 
335.956 268.764,80 33.595,60 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2646 Ústav sociální péče Hajnice - barevné 
domky Barevná příležitost 

2.645.817 2.116.653,60 317.498,04 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2653 Občanské sdružení Salinger Zkusit to spolu 2.029.230 1.623.384 202.923 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2678 Svépomocné sdružení rodičů a přátel 
zdravotně postižený dětí - DANETA 

Středisko pracovní rehabilitace a 
vzdělávací centrum 

849.598 679.678,40 84.959,80 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2655 Občanské poradenské středisko, o.p.s. 
Standardizace procesu komunitního 
plánování na území 
Královéhradeckého kraje 5.746.299 4.597.039,20 574.629,90 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2651 Domov důchodců Černožice Sociální poradenství pro romskou 
komunitu v Královéhradeckém kraji 

841.860 673.488 101.023,20 



 39

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2645 Diecézní charita Hradec Králové Podpora sociální integrace azylantů a 
cizinců v Královéhradeckém kraji 

1.500.555,50 1.200.444,50 150.055,50 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2658 Domov důchodců Náchod Start do praxe s diplomem v kapse 
312.474 249.980 37.496 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2752 Ústav sociální péče pro mládež 
Domečky 

Nová pracovní místa pro obtížně 
zaměstnatelné 304.197 243.357,60 36.503,64 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2652 Domov důchodců Humburky Nové pracovní místo pro obtížně 
zaměstnatelné 307.700 246.160 36.924 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2751 Domov důchodců Lampertice Nové pracovní místo pro obtížně 
zaměstnatelné - sociální pracovník 

341.600 273.280 40.992 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2661 Domov důchodců Dvůr Králové nad 
Labem 

Nové pracovní místo pro obtížně 
zaměstnatelné k naplňování standardů 
kvality poskytované péče seniorům 

328.892 263.107 39.471 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2673 Občanské sdružení Salinger 
Sociální práce s neorganizovanou 
mládeží na Moravském Předměstí v 
HK 3.835.130 3.068.104 383.513 

CZ.04.1.05/3.2.14.2/2674 Terra nostra - malebný kraj, o.p.s. Integrace obtížně zaměstnatelných 
skupin obyvatelstva 

3.015.000 2.319.029,90 289.878,73 
  Celkem 31.366.220,50 25.000.000,00 2.743.824,41 

 

 

 



 40

Příloha č. 3 
 
 k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1148/2005  
 
 

Výše příspěvku na jednu hodinu lékařské služby první pomoci 

kategorie  všední den Sobota,neděle, svátky 

lékař LSPP 180,-- 210,-- 

sestra LSPP 90,-- 90,-- 

stomatologická LSPP 160,-- 250,-- 

   

  

 
 
 

 
 



 41

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
U usnesení č. 25/1053/2005 z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 5. října 2005 
došlo přepisem v části III. k uvedení neúplného přehledu subjektů. 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 25/1053/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    stanovisko Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o finanční příspěvky na podporu zpracování projektů včetně alokací finančních 

prostředků subjektům v rozsahu uvedeném v příloze 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení finanční příspěvky na podporu zpracování 

projektů uvedeným subjektům: 
- 70.000,- Kč sdružení právnických osob Sdružení Český ráj na projekt Vytvoření návrhu 
informačního systému pro turistický produkt "Za pověstmi Českého ráje" 
- 70.000,- Kč  Krkonoše - svazek měst a obcí, DSO na projekt Kulturní a společenské akce - 
možnosti pro posílení nabídky CR 
- 70.000,- Kč  Krkonoše - svazek měst a obcí, DSO na projekt Systém a kontrola výběru 
poplatků z ubytování do rozpočtu obcí 
- 100.000,- Kč  B & K Tour, s. r. o. na projekt Možnosti budování koňských stezek v turistické 
oblasti Královéhradecko 
- 70.000,- Kč  B & K Tour, s. r. o. na projekt Využití vodních ploch a řeky Cidliny pro CR 
- 100.000,- Kč  Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. na projekt Vodácká řeka 
Orlice 
Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

  
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit doporučené projekty ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 3. 11. 2005 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


